Муниципальное казенное учреждение «Управление образования

Исполнительного комитета Елабужского муниципального района»

(МКУ «Управление образования ЕМР»)

ПРИКАЗ

1 марта 2021г.       №137
Елабуга

Об итогах участия образовательных организаций ЕМР

 в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников и

заключительном этапе республиканских олимпиад  школьников

в 2020-2021учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 22.12.2020 № под-1380/20 «О проведении регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников и заключительного этапа

республиканских олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2020/2021

учебном году», МКУ «Управление образования ЕМР» от 30.12.2020 №153 «О

направлении учащихся на региональный этап всероссийской и

заключительный этап республиканских олимпиад школьников» и в целях

совершенствования преподавания учебных дисциплин, выявления и

поощрения одаренных обучающихся и творчески работающих учителей с 11

января по 1 марта 2021 года обучающиеся общеобразовательных

организаций ЕМР приняли участие в региональном этапе всероссийской

олимпиады школьников и заключительном этапе республиканских олимпиад

школьников.

 На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинг результативности участия образовательных

организаций в региональном этапе всероссийской и заключительном этапе

республиканских олимпиад школьников в 2020-2021 учебном году

(Приложение №1).

2. Отметить результативность участия в олимпиадах МБОУ «Средняя

школа №9» ЕМР РТ (В.Д.Скотарь), МБОУ «Средняя школа №10» ЕМР РТ

(Р.К.Салихова), МБОУ «Гимназия №1-ЦНО» ЕМР РТ (Л.М.Сафиуллина),

МБОУ «Гимназия №4» ЕМР РТ (Е.Г.Чегодаева), МБОУ «Староюрашская

средняя школа» ЕМР РТ (Ф.Т.Саляхутдинова), МБОУ «Средняя школа №8»

ЕМР РТ (М.Н.Сафина), МАОУ ПОК «Адымнар- Алабуга» ЕМР РТ

(Н.Д.Курамшин), МБОУ «Танаевская СОШ» ЕМР РТ (В.Н.Вегера).

3. Объявить благодарность за активную и качественную организацию

работы в период проведения олимпиад школьников:

 Запольской Юлие Анатольевне, заместителю директора по УР

МБОУ «Гимназия №4»;

  Ионовой Наталье Анатольевне, заместителю директора по УР

https://edu.tatar.ru/elabuga/sch9/page3363741.htm

МБОУ «Средняя школа №9» ЕМР РТ;

 Закировой Эльмире Равилевне, заместителю директора по УР

«Средняя школа №9» ЕМР РТ;

 Нигматулловой Рамзие Нурмухаметовне, заместителю директора по

УР «Гимназия №1-ЦНО» ЕМР РТ.

4. Руководителям образовательных организаций:

1. Изучить представленные материалы;

2. Ознакомить с результатами олимпиад педагогов,

образовательной организации (Приложение №2);

3. Отметить работу педагогических работников, подготовивших

победителей и призеров олимпиад школьников в 2020-2021 учебном году;

4. Разработать «дорожную карту» по работе с одаренными детьми

на 2021-2022 учебный год, направленную на раннее выявление талантливых

детей и качественную подготовку к олимпиадам:

4.1  Включить в «дорожную карту» участие педагогов и обучающихся в

мероприятиях центра выявления и развития талантов детей «Сириус»;

4.2  Программу предоставить до 31 марта 2021 года в МКУ

«Управления образования ЕМР» на электронную почту

tatyana.gureva.25@mail.ru.

5. Руководителям муниципальных методических объединений

учителей математики (Герасимова Л.Н.),  учителей русского языка и

литературы (Эюбова Р.Ю.), учителей физики (Исхаков Х.М.), учителей

информатики (Панкратова О.В.), учителей истории и обществознания

(Мыльникова Н.Н.), учителей химии (Мартынова И.В.), учителей музыки

(Минятуллина Д.Ф.), учителей ИЗО (Галиуллина А.А.):

5.1 Усилить работу по выявлению одаренных учащихся по данным

предметам;

5.2  Провести детальный анализ результативности участия учащихся

в олимпиадах школьников по предметам, рассмотрев его на муниципальном

методическом объединении.

5.3 Разработать конкретную систему мер по целенаправленной и

качественной работе с одаренными учащимися.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника МКУ «Управление образования ЕМР»

А.А.Кузнецова.

Начальник                           Е.Д. Терентьева

Гурьева Т.Н.

7-87-98

 Приложение № 1

                                                                   к приказу по МКУ «Управление

образования ЕМР»

№ 137 от 01.03. 2021г.

Рейтинг результативности участия образовательных организаций в региональном этапе

всероссийской и заключительном этапе республиканских олимпиад школьников

в 2020-2021 учебном году

Образовательные

организации

Кол-во победителей и призеров олимпиад

Региональн

ый этап

(9-11кл.)

Республиканс

кий (4-11кл.)

Республикан

ский этап по

татарскому

языку

(4-11кл.)

Путь к

олимпу

(9-11кл.)

Итого

МБОУ «СОШ № 9» ЕМР РТ 1 1 1 5 8

МБОУ «СОШ № 10» ЕМР РТ 4 1 2 1 8

МБОУ «Гимназия № 4» ЕМР РТ 3   3 6

МБОУ «Гимназия № 1-ЦНО» ЕМР

РТ

2 2 2  6

МБОУ «СОШ № 8» ЕМР РТ 2    2

МБОУ «Ст. Юрашская СОШ» ЕМР

РТ

  3  3

МАОУ ПОК «Адымнар- Алабуга»

ЕМР РТ

 1   1

МБОУ «Танаевская СОШ» ЕМР РТ  1   1

ЕСВУ 1    1

Итого  13 6 8 9 36

Приложение № 2

                                                                   к приказу по МКУ «Управление

образования ЕМР»

№ 137 от 01.03. 2021г.

Результативность участия  в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2020-

2021 учебном году

№

п

/п

Предмет Ф.И. Результат Образоват

ельная

организация

Ф.И.О.

учителя

1.  ОБЖ Гумеров Ильяс  Призер МБОУ «Гимназия

№1-ЦНО», 11

класс

Ибрагимов Равиль

Кабирович

2.  Гильмутдинов

Булат

Призер МБОУ «Гимназия

№1-ЦНО», 11

класс

Ибрагимов Равиль

Кабирович

3.  Биология Морозова

Софья

Призер МБОУ «СОШ

№10» ЕМР РТ,  9

класс

Салихова Резеда

Росимовна

4.  Дубровин

Гордей

Призер МБОУ «СОШ

№10» ЕМР РТ,  9

класс

Салихова Резеда

Росимовна

5.  Андарзянова

Лиана

Призер МБОУ «Гимназия

№4» ЕМР РТ,  10

класс

Балобанова Гулия

Фаритовна

6.  Исаева

Анастасия
Победитель МБОУ «СОШ

№10» ЕМР РТ,  10

класс

Салихова Резеда

Росимовна

7.  Право Шайфутдинова

Регина

Призер МБОУ «СОШ

№8» ЕМР РТ, 10

класс

Белова Ольга

Анатольевна

8.  Обществознание  Шайфутдинова

Регина
Победитель МБОУ «СОШ

№8» ЕМР РТ, 10

класс

Белова Ольга

Анатольевна

9.  География Шорин

Тимофей

Призер МБОУ «СОШ

№9» ЕМР РТ, 11

класс

Ваничкина Ольга

Петровна

10.  Физическая

культура

Антонов

Филипп

Призер ЕСВУ МВД

Россиии, 10 класс

Вассанов Николай

Евненьевич

11.  Аникина

Арина

Призер МБОУ «Гимназия

№4» ЕМР РТ,  11

класс

Авдеева Регина

Николаевна

12.  Технология  Петров Артур Призер МБОУ «СОШ

№10» ЕМР РТ,  9

класс

Гуремулта Владимир

Васильевич

13.  Немецкий язык Меркель

Александер

Призер МБОУ «Гимназия

№4» ЕМР РТ, 10

класс

Мингалимова

Зульфира Зарифовна

Результативность участия в заключительном этапе республиканской олимпиады школьников  в

2020-2021 учебном году

№

№
Предмет Ф.И. Результат

Образовательная

организация
Ф.И.О. учителя

1.  Английский язык Лавандос

Александра

Призер

МАОУ «ПОК

«Адымнар» ЕМР РТ,

6 класс

Сабирова Алина

Фаизовна

2.  Биология Филатова

Виоллета

Призер МБОУ «СОШ

№10» ЕМР РТ,  8

класс

Салихова Резеда

Росимовна

3.  Русский язык среди

учащихся школ с

обучением на родном

(не русском) языке

Садикова

Эльмира

Призер МБОУ «Гимназия

№1-ЦНО» ЕМР РТ, 9

класс

Нафикова Резеда

Зуфаровна

4.  Геология  Соборнов Илья Призер МБОУ «СОШ №9»

ЕМР РТ, 10 класс

Ваничкина Ольга

Петровна

5.  Технология Габдрахманов

Ислам

Призер МБОУ «Гимназия

№1-ЦНО» ЕМР РТ, 7

класс

Шакиров Ильшат

Рафаелович

6.  Нурмухаметов

Станислав

Призер МБОУ «Танаевская

СОШ» ЕМР РТ, 7

класс

Шалимов Андрей

Игоревич

Результативность участия в республиканской олимпиаде школьников

по татарскому языку в 2020-2021 учебном году

№

№
Предмет Ф.И. Результат Образовательная

организация, СОШ

Ф.И.О.

учителя

1.  Татарский язык

среди учащихся

школ с обучением на

татарском языке

Рахимова

Адиля

Призер МБОУ «Гимназия №1-

ЦНО» ЕМР РТ, 5 класс

Ильдарханова

Зимфия

Миннахметовн

а

2.  Шайдуллин

а  Алина

Призер МБОУ «Гимназия №1-

ЦНО» ЕМР РТ, 6 класс

Ильдарханова

Зимфия

Миннахметовн

а

3.  Закирова

Назиля

Призер МБОУ «Староюрашская

СОШ» ЕМР РТ, 7 класс

Юнусова

Лилия

Мирзовна

4.  Татарский язык для

учащихся татарских

групп школ с

обучением на

русском языке

Хакимуллин

а Азалия

Призер МБОУ «СОШ №9» ЕМР

РТ,  11 класс

Ибрагимова

Гульшат

Ильсуровна

5.  Татарская

литература для

учащихся татарских

групп школ с

обучением на

русском языке

Ахмадиева

Разиля

Призер МБОУ «СОШ №10»

ЕМР РТ,  8  класс

Нуриева

Зульфия

Мухаматназир

овна

6.  Татарская

литература среди

учащихся школ с

обучением на

Закирова

Назиля

Призер МБОУ «Староюрашская

СОШ» ЕМР РТ, 7 класс

Юнусова

Лилия

Мирзовна

7.  татарском языке Мирхайдаро

ва Азалия

Призер МБОУ

«Староюрашская СОШ»

ЕМР РТ, 7 класс

Гайнутдинова

Клара

Федоровна

8.  Татарский язык для

учащихся

русскоязычных

групп школ с

обучение на русском

языке

Левенкова

Алена

Призер МБОУ «СОШ №10»

ЕМР РТ,  11  класс

Гумерова

Лейсина

Марсовна

Результативность участия  в  заключительном этапе республиканской  олимпиады

школьников «Путь к Олимпу» в 2020-2021 учебном году

№

Предмет Ф.И. Результат Образовательн

ая организация

Ф.И.О. учителя

1.  физика Кузнецов Лев Победитель СОШ №9,

9 класс

Кашфразыев

Айтуган

Ильдусович

Чернобровкина Юлия Призер Гимназия №4,

10 класс

Самигуллина

Лилия Равилевна

Хакимуллина Азалия Призер СОШ №9,

11 класс

Ямаева Ольга

Ильфатовна

2.  Химия Кузнецов Лев Призер СОШ №9,

9 класс

Бадртдинова

Гульнара

Равилевна

Никитин Михаил Призер СОШ №9,

9 класс

Лысанова

Анастасия

Михайловна

Левенкова Алена Призер Гимназия №4,

11 класс

Мартынова

Ирина

Николаевна

3.  Английский

язык

Калимуллин Нияз Призер СОШ №9,

 9 класс

Жданович Ирина

Анатольевна

Гилязов Тимур Призер Гимназия №4,

10 класс

Степанова

Раушания

Ахматгалимовна

Денисенко Алина Призер Гимназия №4,

11 класс

Степанова

Раушания

Ахматгалимовна